Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Educação

Conselho de Alimentação Escolar – CAE/RJ

ATA DA 9ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Rua da Ajuda nº 5, 5º andar. Centro, Rio de Janeiro, CEP: 20040-000.

E-mail: cae@educacao.rj.gov.br /

Tel.(21) 2333-0605 e (21) 98496-0507

Aos dezessete dias do mês de setembro de dois mil e quinze, às quatorze horas e trinta minutos, 1

no auditório do Proderj sito à Rua da Ajuda, nº 5, 23°andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, 2

reuniram-se as Conselheiras Titulares: Ana Cristina Ferreira Mirrha, Elaine Costa, Valéria de 3

Albuquerque e Conselheiro Suplente: Heron H. Barbosa  Participaram também, o Assistente 4

Administrativo Antonio de Carvalho e como convidado o Sr. Délio Carneiro Marques. Aberta a 5

sessão com a pauta: 1ª– Atas de 2015 (leitura e análise para aprovação e posterior publicação); 6

2ª– Agenda de visitas/programação para atendimento das demandas atrasadas do MPRJ; 3ª-- 7

Informes Gerais.  A presidente, após consulta ao plenário, ressalta que mediante a importância 8

da pauta entende que será necessária a presença dos demais conselheiros para definição das 9

demandas apresentadas. Foi agendada reunião extraordinária para o dia vinte e nove de 10

setembro de dois mil e quinze às quatorze horas deu-se por encerrada a reunião, ás dezessete 11

horas. Nada mais a tratar,  eu, Heron H. Barbosa, que secretariei, lavro a presente ata que segue 12

assinada por mim, pela Presidente e demais Conselheiros.   13

mailto:cae@educacao.rj.gov.br